MUNICIPAL DE PARAPUA APROVOU e ele SANCIONA e 

PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Artigo 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional suplementar no orçamento vigente, na Unidade Orçamentária Departamento de 

Saúde, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), destinados a cobrir despesas 

com assistência financeira complementar da União, oriunda do Ministério da Saúde, para 

atender a Lei Federal n° 14.434, de 04 de agosto de 2022, na dotação orçamentária abaixo 

descriminada: 

Órgão: 02 — Executivo